16 Teresina - Quinta-feira, 23 de abril de 2009 • No 73

Diário Oficial

PODER JUDICIARIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIARIA  DO ESTADO DO PIAUi
Avenida Miguel Rosa, 7315, Edificio Sede,

4º andar, CEP 64018.550, Teresina/PI 03vara@pi.trf1.gov.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO P ARA CONHECIMENT O DE TERCEIROS
COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS

O Dr. RÉGIS DE SOUZA ARAÚJO, JuizFederal- 3ªVara/PI. Seçäo
JudiciáriA do Estado do Piaui, 1ª Regiào.

FAZ SABER

aos que e presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, que tem
curso nesta 3ª Vara, a Ação de Desapropriaçäo n° 2008 7441-8, Classe
05118, movida pelo INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E
REFORMA AGRÁRIA-INCRA contra MIGUEL DE AREA LEÃO FILHO e
ANA MARIA BRITO DE AREA LEÃO, referente aos imóveis “Coité,
Estrelas e Maravilhas’, com área registrada de 30325000 (tres mil e trinta e
dois hectares, cinqüenta ares e zero zero centiares) como atesta o assento
n° R-1-1.652, às fls 79 do Livro 2 C do Cartório de Registro de imóveis da
Comarca de São Pedro, Estado do Piaui, conforme despacho de fl. 141,
ficando citados por este Edital, os demais possiveis interessados ausenies
incertos e desconhecidos, para contestar e acompanhar a ação, sob pena
de revelia e neste caso, presumir-se-ão como verdadeiros os fatos alagados
pela parte autora. E para que chegue ao conhecimenlo dos interessados,
expedio presente Edital, que será publicada, à custa do Exproprieante, por
02 (duas) vezes na Imprensa Local e 01 (uma) vez na Imprensa Oficial,
sendo afixado no Iocal de costume. Dado e passado nesta cidade de
Teresina, Capital de Estado do Piaui, aos dezenove dias do mès de fevereiro
do ano dois mil e nove. Eu ______CELSO AUGUSTO OLIVEIRA DA
SILVA, Diretor da Secretaria da 3a Vara mandei digitar e subscrevo.

Teresina(PI), 19 de fevereiro de 2009

       RÉGIS DE SOUZA ARAÚJO
Juiz Federal-3ª Vara/PI

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÃNCIA

Seção Judiciária do Piauí - 2a Vara

EDITAL PARA CONHECIMENT O DE TERCEIROS
COM PRAZO DE 30(TRINTA) DIAS

A DOUTORA MARIA DA PENHA FONTENELE , Juiza Federal
Substituta da 2a Vara da Seçáo Judiciária do Estado do Piaui/1a Região.

FAZ SABER

a quem possa interessar e para conhecimento de terceiros que o
INSTITUT O NACIONAL  DE COLONIZAÇÃO E REFORMA  AGRÁRIA
- INCRA promove, neste Juízo Federal, AÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO
PARA FINS DE REFORMA AGRÁRIA  - Processo n° 2008.7439-4, classe
5118, contra EUCÁRIO DE PAIVA GOMES, brasileiro, separado
judicialmente, médico, portadora do CPF n° 021.042.883-04, com
endereço na Rua Governador Joca Pires, no 2.380, Ininga - CEP - 64048-
210 - Teresina - PI, proprietário do imóvel rural denominado “ESTIV AS E
SALINAS” , com área registrada de 1.072,8132 ha( um mil e setenta e dois
hectares, oitenta e um ares e trinta e dois centiares), como atestam os
assentos n° R-3-203, à fls.106v, do Livro 2-B, e R-2-286, à fls.197v, do livro
2-B, ambos do Cartórios do 1º Oficio da Comarca de Porto/PI, encravado
na Data Riacho do Padre, municipio de Porto, Estado do Piaui (docs. n°s
½), tendo sido o imóvel suso-referido declarado de interesse social, para
fins de reforma agrária. E para que chegue ao conhecimento dos
interessados e não possam, no futuro, alegar ignorãncia, expedi o presente
edital, que será publicado e afixado, na forma da lei. Dado e passado nesta
cidade de Teresina, Capital do Estado do Piaui, em 03 de março de 2009.
Eu,_______Scheila Maria Barradas Monteiro de Santana, Técnico
Judiciário, o digitei. E eu,_______Raimundo Nonato Rodrigues Bezerra,
Diretor de Secretaria da 2a Vara, conferi e escrevo.

MARIA DA PENHA FONTENELE
Juíza Federal Substituta da 2ª Vara-PI

Edital de convocação para fundação da associação de agricultores orgânicos

A comissão provisória Pró-fundação de Associação de Agricultores

Orgânicos do Estado do Piauí convoca todos os agricultores orgânicos

do Estado do Piauí para assembléia geral extraordinária a ser realizada às
9:00 horas do dia 02 de maio de 2009, na sede da Federação dos Sindicatos

dos Pescadores e Pescadoras Artesanais no Estado do Piauí - FESINPEPI,

situado na rua Ceará, nº 1015, bairro Piarajá, Teresina –PI, para deliberar a

seguinte pauta: I - Fundação da Associação dos Agricultores Orgânicos

do Estado do Piauí; II - Aprovação do Estatuto da Associação; III - Eleição
e posse da diretora.

Teresina, 16 de abril de 2009.

Vitor Paulo de Sousa Figueiredo
Presidente da comissão pró – fundação da Associação.

Edital de Convocação para fundação de Sindicato

A comissão provisória Pró-fundação do O Sindicato dos Pequenos e

Micros Agricultores da Economia Familiar do Município de Parnaíba –PI
convoca todos os membros da categoria dos pequenos e micros

agricultores da economia familiar do Município de Parnaíba - Piauí para

assembléia geral extraordinária a ser realizada às 11:00 horas do dia 03 de

maio de 2009, na rua Ceará, nº 1015, no bairro Pirajá, Município de Parnaíba

- PI, para deliberar a seguinte pauta: I - Fundação do Sindicato dos
Pequenos e Micros Agricultores da Economia Familiar do Município de

Parnaíba –PI; II -  Aprovação do Estatuto do Sindicato; III - Autorização

para filiar entidade de base estadual;  IV - Eleição e posse da diretora.

 Parnaíba, 16 de abril de 2009.

Silene Sampaio de Oliveira Pereira
  Presidente da comissão pró – fundação do Sindicato

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA FUNDAÇÃO DE ASSOCIAÇÃO

A comissão pró-fundação da Associação dos Pescadores e Pescadoras

Artesanais de Esperantina, Batalha, Barras, São João do Arraial, Joca

Marques, Madeiro - PI convoca todos os membros da categoria dos

Pescadores e pescadoras Artesanais dos municipais de Esperantina,
Batalha, Barras, São João do Arraial, Joca Marques, Madeiro - PI para

uma Assembléia Geral Extraordinária de fundação da referida entidade, a

ser realizada às 9:00 horas do dia 03 de maio de 2009, na Rua Conrado

Melo, n° 182, Centro, Esperantina-Pi, para discutir e aprovar os seguintes

pontos de pauta: I - Fundação da Associação; II - Aprovação do estatuto
da entidade; III - Eleição e posse da 1ª da diretoria;

Esperantina (PI), 16 de abril de 2009.

Jamil Machado Costa
Presidente da comissão Pró-fundação do Sindicato

P.P 10239